
ZÁPIS ZE SCHŮZE CFGA DNE 28.1.2024 

 
1. Zapisovatel Lukáš Bernas 

a. Účastníci 
i. Tomáš Neumann, Lukáš Bernas, Roman Fišer (nehlasoval), Jindřich Barák, Petr 

Mareš, Milan Mašín (nehlasoval), Michal Frous, Martin Bartoš, Petr Šisler 
ii. Omluveni Štverák, Enčev, Wetter, Frantík 

iii. Celkem 7 platných hlasů  
2. Tomáš Neumann – úvod, přivítání, slovo o dotacích, směřování fotbalgolfu jako sportu 

a. Přivítání do skupiny FotbalParků – FotbalPark Strenice, který bude součástí letošní ligy.  
3. Kalendář / Termínová listina – schválení termínové listiny pro rok 2024 

a. Návrh na změnu termínu Major Dymník – Pátek 11.10. - Sobota 12.10., v pátek double a 1 
kolo single, v sobotu 3 kola single, následuje Galavečer 

i. Hlasování – Pro – 7 hlasů 
b. Ligové turnaje – 16 turnajů + 3x Major 

i. Viz samostatný dokument – Termínová listina 
c. Jednotlivé turnaje 

i. MČR scramble dvojic 
1. FotbalPark Klatovy 
2. 22.6.2024 

ii. MČR Hra na jamky 
1. FotbalPark Strenice 
2. 20.-21.7.2024 

iii. MČR dvojic a mixu 
1. FotbalPark Nebeská Rybná 
2. 5.7.2024 

d. Hlasování – Pro – 7 hlasů 
4. Kluby právní subjektivita - Návrh usnesení 

Do 31.3.2025 každý klub musí mít právní subjektivitu a být registrovaný v Rejstříku sportu, jinak 
nebude v lize umožněno hrát týmovou soutěž.  
Jednotlivci bez klubové příslušnosti, ale se zaplaceným členstvím CFGA hrát mohou.  
Důvodem je posouvání sportu, abychom byli posuzování jako regulérní sport a být regulérním 
partnerem při vyjednávání podpory z NSA apod.  

a. Právní subjektivitu a registraci má pouze 12 klubů. Některrým chybí vyplnění sportovci. 
b. Pro  návod na založení a registraci kontaktujte T.Neumanna 
c. Hlasování – Pro – Z hlasů 

5. Založení alespoň 7 krajských / oblastních pobočných spolků  
a. Jedná se o jednu z podmínek NSA 
b. Aktuálně se liga hraje v: Ústecký, Liberecký, Královohradecký, Středočeský, Jihočeský, Praha, 

Plzeňský, Pardubický a Moravskoslezský 
c. Předseda si bere na starost přípravu struktury KFGS (Krajské fotbalgolfové spolky).  

6. Předseda Tomáš Neumann zažádal o podporu na národní reprezentaci, což by se mohlo použít na 
startovné, jednotný národní dresscode a další. Čekáme, zda nám NSA dá vyjímku. 

a. Předseda představil nový Eshop s repre oblečením https://eshop.bespo.cz/cfga/. Vybavení je 
jedinečné a splňuje již všechny podmínky pro dotaci od NSA. Doporučujeme všem, kteří jezdí 
reprezentovat ČR do zahraničí, k sjednocení „repre“ vybavení a následující medializaci 
Českého fotbalgolfu. 
 



7. Připomenutí usnesení – Mezinárodní turnaje, a tím reprezentovat ČR (tedy ani Czech Open), 
nemohou hrát hráči, kteří nemají platné členství CFGA. Bude řešeno společně s pravidly od WFGA. 

a. Hlasování – Pro – 7 hlasů 
8. Dotace 

a. Kluby mohou žádat NSA o dotační neinvestiční titul Můj Klub.  
i. Příspěvky na děti (4-19 let), 3 kategorie 

1. 1 tréninky týdně 900,- 
2. 2 tréninky týdně 2.000,- 
3. 6 soutěží a tréninky 3.800,-  

ii. Oslovit školy, kluby z jiných sportů (dítě může být registrované ve 3 různých 
sportech) 

b. Dotace NSA – Provoz a údržba 
c. Dotace krajské – na činnost, na investice… sledovat 
d. Rejstřík sportu – trenéři 

i. Tomáš Neumann do konce března připraví trenérský kurz fotbalgolfu + test, licenci 
9. Bod k diskuzi - úrazové pojištění hráčů 

a. Tomáš Neumann má za úkol zjistit, za jakých podmínek atd.  
b. Pojištění areálů – vandalství, …  

i. Pojistit centrálně všechny hřiště? Není možné, příliš individuální 
10. Změna pravidel I 

a. WFGA - Všechny mezinárodní turnaje se budou hrát do dvojnásobku paru, pak se připisuje 
+1. (sjednocení s WFGA a urychlení hry).  

b. Návrh usnesení – Od sezóny 2024 se sjednocuje toto WFGA pravidlo ligová pravidla s WFGA.  
i. Hlasování – Pro – 7 hlasů 

11. gScore 
a. M.Bartoš - stížnost na přístup Jardy Fejfara. Žádá o lepší přístup, servis a podporu.  
b. R.Fišer – Připomínky od hráčů na téma gScore a jeho pohled na věc 
c. Diskuze ohledně variant, mělo by se probrat s J.Fejfarem. Majitelé hřišť požadují, aby:   

i. Udělat startovní listinu a rozlosování před ligovým turnajem, když o to organizátor 
včas požádá (minimálně měsíc před konáním turnaje).  

ii. Někdo za gScore, kdo bude během turnaje na telefonu, který bude řešit problém, 
když spadne systém, nebo je nějaký jiný problém.  

12. M.Bartoš se omluvil, musel odejít. Nový počet hlasů celkem – 6.  
13. Připomenutí usnesení a pravidla a doplnění – Kdo nehraje v dresu, dostane od STDK pokutu 100 Kč.  

a. V případě nepříznivého počasí je možné přes dres obléknout neklubovou bundu.  
b. Jednotlivec bez klubové příslušnosti musí zachovat jednotný dresscode: bílé triko bez 

potisku, kraťasy nebo sukně v libovolné barvě, ponožky, obuv k tomu určenou.  
c. Hlasování – Pro – 6 hlasů 

14. Organizace 
a. Majory 

i. Zachování, kde, kolik, bodování – diskuze 
ii. Majory pro sezonu 2024 jsou 3 – Pavlíkov, Litomyšl, Dymník.  

1. Hlasování – Pro – 7 hlasů 
iii. Bodování majora 

1. 250 bodů 
a. Hlasování – Pro 0, Proti 6 

2. 225 bodů 
a. Hlasování – Pro 3 včetně předsedy, Proti 2, Zdrželi se 1 

3. 200 bodů 
a. Hlasování – Pro 2, Proti 1, Zdrželi se 3 

4. Bodovat se bude major 225 bodů.  



b. Bodování žebříčku 
i. Diskuze ohledně rozvržení bodů, Michal Frous představí návrh nového bodování a 

bude se hlasovat per rollam.  
ii. Schváleno dodatečně per rollam nové bodování. Je spravedlivější vůči všem hráčům. 

1. Dodatečným hlasování se rozhodlo, že principy bodování pro tento rok 
budou stejné jako loni až na výše uvedenou změnu bodovacích žebříčků.  

c. Kolik se bude počítat turnajů na sezónu 2024?  
i. Bude se počítat 13 turnajů individuálních včetně týmové.  

1. Hlasování – Pro 6 hlasů 
ii. Bude se počítat 7 ligových turnajů do dvojic 

1. Hlasování – Pro 6 hlasů 
iii. Zařazení MCR dvojice do ligového žebříčku  

1. Hlasování – Pro 6 hlasů 
iv. Z propozic zrušit větu „Kategorie družstev musí pro umístění v žebříčku absolvovat 

minimálně 6 turnajů za sezónu“ 
1. Hlasování – Pro 5x, proti 1x 

d. Z každého ligového turnaje letos organizátor odevzdá ze startovného za dospělého 50 Kč do 
fondu, který se na Galavečeru na základě losování rozdělí mezi hráče, kteří se kvalifikují podle 
následujícího bodu 14.e. 

i. Hlasování – Pro 6 hlasů 
e. Hráčem, který se kvalifikuje do slosování z fondu ze startovného (14.d.), je hráč, který zaplatil 

startovné:  
i. Na 10 ligových hřištích 

1. Hlasování - Pro 3, proti 1, zdržel 2.  
ii. Na 11 ligových hřištích 

1. Hlasování - Pro 3 včetně předsedy, proti 2, zdržel 1.  
iii. Musí zaplatit všech 8x ligových kol a 3x major 

1. Hlasování – Pro 6x 
15. Poháry na Galavečer hradí CFGA, poháry na hřištích organizátor.  
16. Diskuze na téma žluté triko pro vedoucího hráče ligy.  
17. Diskuze na téma pohárů a medailí na turnajích 
18. Návrh usnesení – Nákup trofejí pro letošní ligu bude řešen centrálně CFGA, fakturace proběhne 

přímo na organizátora. Výběr dodavatele stále probíhá.  
a. Hlasování – Pro 6 

19. Kategorie 
a. D14 

i. Ročník – 2024 – 2010 – Hlasování Pro 6 
b. 55+  

i. Ročník – 1968 a starší – Hlasování pro 2, proti 1, zdržel 3 
ii. 1969  a starší – Hlasování Pro 3, proti 2, zdržel 1 – sjednoceno se světem.  

20. Startovné 
a. Od 0-14 let v roce – od ročníku 2010 a mladší 

i. Zdarma 
b. Od 15 do 18 let v roce včetně – od ročníku 2006-2009 

i. 100,- 
c. Od 19 dále – zbytek (do ročníku 2005) 

i. 550,- 
21. Rozhodčí 

a. Žádný nehrající rozhodčí tuto sezónu nebude. Důvodem je, že by to vedlo k výraznému 
zvýšení startovného.  

i. Hlasování – Pro 6 hlasů 



b. Každý klub nominuje rozhodčího nebo se zájemci z řad hráčů pro příští sezónu mohou ozvat 
sami na email info@cfga.cz. CFGA ho zdarma proškolí a udělí licenci rozhodčího. 

c. Rozhodčího v dětské kategorii zajistí organizátor.  
d. Ředitel ligy 

i. Ředitel je předseda STDK / pro rok 2024 Roman Fišer 
ii. Zástupcem je pak (první) Milan Mašín, (druhý) Petr Mareš, následně jiný z členů STDK 

iii. Ředitel pak rozhoduje o pravidlech na daném turnaji a bude rozhodovat o hratelnosti 
hřiště. Případně řeší i momentální úpravy na hřišti / ty pak konzultuje s majitelem 
hřiště a vedením CFGA 

iv. Řeší okamžitě spory na hřišti 
22. Diskuze připomínek a dotazů hráčů představených předsedou STDK Romanem Fišerem 

a. Různé 
b. Možnost v sobotu se do určité hodiny odhlásit z nedělního turnaje?  

i. Zamítnout – Pro 5, Zdržel 1 – zamítnuto.  
c. Účetní závěrky. Závěrky budou k dispozici na justice.cz v nejbližší době. Účetní si neuvědomil, 

že se v jeho programu automaticky nepropisují jako u s.r.o….  
d. Proběhne sezení s kapitány týmů v Pavlíkově s CFGA a STDK, kde bude možnost kapitánů 

sdílet názory, nápady a náměty. Účastníci pouze ve střízlivém stavu a vždy jeden za každý 
klub. Sezení proběhne v sobotu 18.5.2024 od 18.30 v klubovně FotbalParku Pavlíkov. 

23. Dvojice 
a. gScore 

i. Nechodí potvrzovací emaily.  
ii. Neumožnit jednomu hráči registraci do dvou týmů.  

b. Bude 11 turnajů, povinných je 6.  
24. gScore/ žádost pro J.Fejfara 

a. Otočit políčko „mám chytrý telefon“ za „nemám chytrý telefon“. Pro starší osoby, kteří 
neumí/nemohou zapisovat do chytrého telefonu a aby nebyli vylosováni, jako zapisovatel. 
Tato možnost se umožní zobrazit organizátorovi při losování, aby dokázal rozpoznat 
případně, kolik hráčů z flightu nemá chytrý telefon. 

25. Úprava změn pravidel 2023 následovně:  
a. Losování - První kolo ligového turnaje hraje nejlepších 54 hráčů dle žebříčku v kategorii muži 

náhodně rozlosovaní mezi sebou. V případě většího počtu hráčů, kde by v druhém kole 
museli hrát hráči po pěti, doplníme nejlepší hráče do počtu 72 (4 hráči ve flightu).  

b. Výsledky v kategoriích se počítají absolutním pořadím od 1. místa. V letošním ročníku se tedy 
ruší rozstřel a platí pravidlo 9, 6, 3, 1 za poslední kolo odehrané v turnaji. V případě, že ani 
pak se nerozhodne o pořadí – rozhodne los, který provede ředitel turnaje. 

  

 
Zapsal: Lukáš Bernas 
 
 
 
Schválil: Tomáš Neumann 


